
UCHWAŁA NR XLIII/436/18
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu Dworca Cieszyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 36k ust. 2 ustawy z dnia 
28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2117 z późn. zm.)

Rada Miejska Cieszyna uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjąć Regulamin Dworca Cieszyn w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Cieszyna

mgr inż. Gabriela Staszkiewicz

Id: B0DED56A-C09A-4091-84A3-974362657760. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLIII/436/18

Rady Miejskiej Cieszyna

z dnia 28 marca 2018 r.

Regulamin Dworca Cieszyn

§ 1. 1. Dworzec Cieszyn, zwany dalej „Dworcem”, jest dworcem pełniącym funkcję 
zintegrowanego węzła przesiadkowego przeznaczonego do obsługi podróżnych korzystających 
z transportu drogowego i transportu kolejowego, położonym w Cieszynie przy ul. Hajduka 10.

2. Dworzec obejmuje:

1) budynek parterowy, w którym znajdują się pomieszczenia udostępnione dla podróżnych: hol, 
poczekalnia, sanitariaty oraz pomieszczenia służbowe dostępne tylko dla osób upoważnionych,

2) budynek piętrowy, w którym znajdują się:

a) lokal gastronomiczny oraz  pomieszczenie związane z zapewnieniem porządku i bezpieczeństwa na 
Dworcu,

b) pomieszczenia niezwiązane z obsługą podróżnych,

3) plac manewrowy, na który składa się: jezdnia dla autobusów, miejsca do zatrzymywania się 
autobusów w celu odprawy podróżnych, zadaszone stanowiska dla podróżnych oczekujących na 
odprawę,

4) zadaszony ciąg komunikacyjny łączący budynek parterowy z placem manewrowym,

5) parking niestrzeżony,

6) pozostałe ciągi piesze, dojścia, droga dla rowerów oraz tereny zieleni urządzonej.

3. Dworzec nie obejmuje peronów oraz torów, które są zarządzane przez PKP Polskie Linie 
Kolejowe SA.

§ 2. 1. Regulamin korzystania z Dworca, zwany dalej „Regulaminem”, określa przepisy 
porządkowe i zasady przebywania podróżnych oraz innych osób na terenie Dworca.

2. Przebywanie na terenie Dworca jest równoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu 
i zobowiązaniem się do przestrzegania jego postanowień.

3. Roszczenia pasażerów dotyczące rozkładów jazdy, cenników, stosowanych ulg lub zasad obsługi 
pasażerów w autobusach należy kierować do odpowiedniego operatora lub przewoźnika.

§ 3. 1. Pomieszczenia Dworca przeznaczone dla obsługi pasażerów, o których mowa w § 
1 ust. 2 pkt 1, dostępne są codziennie w godzinach od 6:00 do 22:00.

2. Plac manewrowy, w tym przystanki komunikacyjne (stanowiska) dla wsiadających lub dla 
wysiadających, dostępny jest całodobowo.

§ 4. 1. Uczestnicy ruchu i inne osoby znajdujące się na terenie Dworca, w obrębie placu 
manewrowego, ciągów komunikacyjnych (dróg i ścieżek), parkingu, czy stanowisk autobusowych, 
podlegają przepisom ustawy z dnia 20 września 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1260 z późn. zm.).

2. Sposób organizacji ruchu pojazdów i pieszych na terenie Dworca określa oznakowanie pionowe 
i poziome.

Id: B0DED56A-C09A-4091-84A3-974362657760. Podpisany Strona 1



3. Uczestnicy ruchu i inne osoby znajdujące się na terenie Dworca są zobowiązani zachować 
szczególną ostrożność przy poruszaniu się w jego obrębie, nie stwarzać oraz unikać zdarzeń 
powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa lub porządku w ruchu drogowym, a także nie utrudniać 
ruchu drogowego, nie zakłócać porządku publicznego oraz nie narażać kogokolwiek na szkodę.

§ 5. 1. Na parkingu, o którym jest mowa w § 1 ust 2 pkt 5, znajdują się miejsca postojowe 
przeznaczone dla obsługi podróżnych oraz miejsca zarezerwowane dla przedsiębiorców prowadzących 
działalność gospodarczą na terenie Dworca.

2. Na miejscach postojowych przeznaczonych dla obsługi podróżnych mogą zatrzymywać się tylko 
samochody osobowe oraz motocykle i motorowery. Pozostawienie pojazdu na jednym z tych miejsc 
nie powoduje zawarcia umowy przechowania tego pojazdu lub powstania innego zobowiązania.

3. Na miejscach postojowych przeznaczonych dla obsługi podróżnych można korzystać tylko w celu 
dowiezienia osób, którzy rozpoczynają podróż środkami komunikacji zbiorowej na Dworcu, lub odbioru 
osób, które kończą podróż środkami komunikacji zbiorowej na Dworcu.

4. Czas postoju na miejscach postojowych przeznaczonych dla obsługi podróżnych ograniczony jest 
do 15 minut.

5. Korzystanie z miejsc postojowych przeznaczonych dla obsługi podróżnych jest wolne od opłat.

§ 6. 1. Na terenie Dworca znajdują się skrytki bagażowe do korzystania przez pasażerów 
komunikacji zbiorowej. Pozostawienie bagażu w skrytce nie powoduje zawarcia umowy przechowania 
tego bagażu lub powstania innego zobowiązania.

2. Korzystanie ze skrytek bagażowych jest wolne od opłat.

3. Zabrania się przechowywania w skrytkach bagażowych rzeczy innych niż bagaż podręczny.

4. Skrytki bagażowe udostępnione są do przechowania bagażu w godzinach 6.00 do 21.30. Skrytka 
bagażowa nie opróżniona do godz. 21.30 podlega komisyjnemu otwarciu przez upoważnione osoby, 
a bagaż jest zabezpieczany. Pozostawiony bagaż może zostać odebrany w ciągu 3 kolejnych dni 
kalendarzowych przez osobę, która udowodni, że jest jego właścicielem.

5. W przypadku nieodebrania bagażu w terminie wskazanym w ust. 4, bagaż uznaje się za rzecz 
znalezioną i przeprowadzane jest postępowanie uregulowane przepisami ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o rzeczach znalezionych (Dz. U. z 2015 r., poz. 397).

6. W przypadku podejrzenia, że bagaż zawiera materiały niebezpieczne lub wywołujące 
nieprzyjemne zapachy, skrytka bagażowa może zostać komisyjnie otwarta w każdej chwili, a bagaż 
zabezpieczony lub w całości albo w części zutylizowany. Postanowienia zawarte w ust. 4 i 5 stosowane 
są odpowiednio.

§ 7. Na terenie Dworca funkcjonuje system monitoringu wizyjnego, którego celem jest:

1) zapewnienie bezpieczeństwa osobom przebywającym na terenie Dworca,

2) ustalenie sprawców czynów zabronionych oraz przypadków nieprzestrzegania postanowień 
Regulaminu,

3) nadzorowanie korzystania z dworca przez przewoźników,

4) wyjaśnienie sytuacji konfliktowych.

§ 8. Na terenie Dworca nie dopuszcza się w szczególności:

1) pozostawiania bez opieki bagażu, pakunków i innych przedmiotów, poza wyznaczonymi do tego 
skrytkami bagażowymi,

2) dokarmiania zwierząt nie znajdujących się pod bezpośrednim nadzorem właściciela lub opiekuna,

3) przebywania w celach noclegowych, spania i leżenia na ławkach, parapetach oraz innych 
elementach wyposażenia,

Id: B0DED56A-C09A-4091-84A3-974362657760. Podpisany Strona 2



4) poruszania się na wrotkach, hulajnogach, rolkach, deskorolkach itp. w pomieszczeniach budynku 
Dworca, po ciągach komunikacyjnych wokół budynku Dworca, prowadzących do peronów 
kolejowych i stanowisk autobusowych.

Id: B0DED56A-C09A-4091-84A3-974362657760. Podpisany Strona 3




